venaliū vix aut nūq⁹ pōt a nobis defini
nari nisi p cōiecturalē et probabilē opini
onē. Et h nō pūeraliter sē indiuisibili
rōe aut mēsurā in pl⁹ aut min⁹ s; s; aliq
latitudine cōpetenti respectu tpm loco z
z pl⁹ daz. circa quā latitudinē diuersi ho
mines estimādo differre probant. Et h
enā dicit Tho. in. iij. q. i. va lo rez nō
pōt i pūcto indiuisibili vñ aliqntulū
pl⁹ aliqntulū min⁹ emere vel vēdere nō
tollit equalitatē vel iusticiā. Scdm qd
erat videndū q sit latitudo cōpetēs valo
ris rei infra cui⁹ limites pēij possit exē
di. Et ad h dicendū q h tripliciter ino
tescere pōt. Primo ex iure. Scdo ex con
suetudie. Tercio ex discretōe. Et pmo
ex iure. q; si pēij q vendit res excedat me
dieratē iusti pēij seu pēij q emit deficiat
a medieratē iusti pēij. Puta valet res de
cē florenis prout cōiter estimat. tū ven
ditor petat vel recipit sedecim. vel cū va
let decē emptor emit pro qtuor cū dimi
dio. tūc fm iura cōtractus est null⁹. Ex
tra de emptōe z venditōe. c. Cū dilecti
p iudicē irritādus vel facere supplere de
secū cōmissum. verūtenā si esset mior ex
cessus q medieratē iusti pēij si sit norabi
lis. vtiq; fm Tho. ij. q. lxxvij. z Sco
tū in qto di. xv. est ibi iniusticia z p cō/
sequis peccatū mortale z restitutio faciē
da ab eo p que fit deceptio aduerter i p
cio multū excessiuo vel defectiuo. S; si
fiat deceptio ignorāter. q; s. emptor vel
vēditor estimat rem tāū valere tūc non
est ibi mortale. ex q; ipe decepti p errorez.
S; tū cū ppendit vel sibi ondit tenetur
ad satisfactōem. alias tūc peccaret mor
talit⁹ si nō veller satisfacere. Ad totū itel
lige qn defraudat iusto pēio emptor vel
vēditor ex errore seu ignorātia. Nā si sci
ens z aduerter q; ipe deceptus vel defe
ctus libere pēnsit in tale pēij z scitū in
nullo tenet alter cū eo ptabēs cū sciat
illū aduertere de excessu vel defectu pēij.

Rō est q̄ scienti r̄ consentienti nō fit iniu-
 ria necq̄ dol⁹ vt patet de re iur̄ li. vi. Si
 cū em̄ pōt rē suā absq̄ oī p̄cio dare r̄ do-
 nare ita etiā pōt pro cetera ma p̄te iusti p̄-
 cū rē suā v̄dere ad suū bñ placitū r̄ alte-
 ri pro q̄nta p̄te r̄ alteri pro iusto p̄cio t̄m
 Nec in h̄ fit iniusticia ex p̄te alteri⁹ nisi
 cogere v̄ditōr ad vendēdū aliqua ma-
 gna necessitate ad h̄ inducere eū nō pos-
 set aliter sibi p̄uidere velle t̄m iustus p̄-
 cū sed iuenire nō pōt vel etiā magna le-
 uitate ad h̄ mouere vt prodigus r̄ leuis-
 tūc secus eēt dicendū. S̄cōdo ip̄a laritu-
 do p̄cū pōt innotescere ex consuetudie nā
 vt dicit Scotus. Ex p̄tina lat. p̄z q̄ con-
 suetudinarie relinquit ip̄s p̄mutantibus
 vt p̄fata mutua necitate reputet se mu-
 tuo dare equalēs r̄ hinc inde accipere Du-
 nū q̄ppe videt inf̄ boies datus eē in q̄b⁹
 d̄bentes nō intendāt aliqd̄ de rigore iudi-
 ciali q̄ est vt t̄m res emat vel v̄dat q̄ntū
 valet sibi mutuo relaxare vt sic eōem cō-
 tractū comit̄t aliq̄ dario s̄a. r̄ hic mod⁹
 cōmutantius fundat q̄si sup̄ lege nature
 dicere fac alteri q̄d tibi vis fieri. Satis
 q̄ est p̄babile q̄ q̄n d̄bentes mutuo sūt cō-
 tenti mutuo sibi remittūt aliquomō dūz
 t̄m nō enormiter deficiāt a p̄fecta iusticia.
 Tertio innotescit latitudo p̄cū rerū ex
 discretione. Dicitur em̄ discretio q̄ cū res
 in se valet. r̄ t̄m h̄nt ē cara r̄ vtilis vt. r̄ij
 Si volo eā h̄re dem sibi nō t̄m. r̄. s̄. q̄ntūz
 sibi valet ex q̄ ip̄e retinere volebat q̄ vtil
 vt. r̄ij. vñ bñis L̄bo. vbi. s̄. dic̄. Q̄ r̄ v̄-
 dere plus q̄ valeat est iniustū nisi in de-
 trimentū cederet v̄ditōr. s̄. v̄dere q̄ntū
 valet. pura q̄ multū sibi ē vtilis illa res
 vel necaria. Tūc em̄ v̄dere poterit pl⁹
 q̄ res in se valeat q̄ntū. s̄. valet ip̄i vendi-
 tori. S̄z q̄ntūz empro: multū iuuat ex re
 quā vult emere si v̄ditōr inde nō dāntifi-
 cat ex carētia ip̄ius rei nō. p̄terea pl⁹ p̄t
 v̄dere rē q̄ valet in se q̄ vtilitas q̄ sup̄
 venit empro: nō est ex d̄tōde vendēti.